
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK NÔNG 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:       /2019/QĐ-UBND     Đắk Nông, ngày        tháng      năm 2019 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy định thang điểm áp dụng bình xét danh hiệu 

Gia đình văn hóa; thôn, bon, buôn, bản, tổ dân phố văn hóa; xã đạt chuẩn 

văn hóa nông thôn mới; phường, thị trấn đạt chuẩn văn minh đô thị; cơ 

quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa trên địa bàn tỉnh Đắk Nông  

 
 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; 

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng 

ngày 14 tháng 6 năm 2005; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng 

ngày 16 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 122/2018/NĐ-CP, ngày 17 tháng 9 năm 2018 của 

Chính phủ về quy định về xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn văn 

hóa”, “Làng văn hóa”, “Ấp văn hóa”, “Bản văn hóa”, “Tổ dân phố văn hóa”; 

Căn cứ Thông tư 17/2011/TT-BVHTTDL ngày 02 tháng 12 năm 2011 của 

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về quy định chi tiết về tiêu chuẩn, trình tự, thủ tục 

xét và công nhận “Xã đạt chuẩn văn hóa nông thôn mới”; 

Căn cứ Thông tư số 02/2013/TT-BVHTTDL ngày 24 tháng 01 năm 2013 của 

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về quy định chi tiết tiêu chuẩn, trình tự, thủ tục 

xét và công nhận “Phường đạt chuẩn văn minh đô thị”,“Thị trấn đạt chuẩn văn 

minh đô thị”;  

Căn cứ Thông tư số 08/2014/TT-BVHTTDL ngày 24 tháng 9 năm 2014 của 

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về quy định chi tiết tiêu chuẩn, trình tự, thủ tục 

xét và công nhận “Cơ quan đạt chuẩn văn hóa”, “Đơn vị đạt chuẩn văn hóa”, 

“Doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa”. 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình 

số ......./TTr-SVHTTDL ngày.../...../2019, 

 



2 

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định là Quy định thang điểm áp dụng 

bình xét danh hiệu Gia đình văn hóa; khu dân cư văn hoá (thôn, bon, buôn, bản, 

tổ dân phố văn hóa); xã đạt chuẩn văn hóa nông thôn mới; phường, thị trấn đạt 

chuẩn văn minh đô thị; cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa trên địa 

bàn tỉnh Đắk Nông. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kế từ ngày ... tháng ... năm 

2019 và thay thế Quyết định số 23/2014/QĐ-UBND, ngày 27/10/2014 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định một số tiêu chí và mức đạt của 

một số tiêu chí công nhận danh hiệu gia đình văn hóa; thôn, bon, buôn, bản, tổ 

dân phố văn hóa; xã đạt chuẩn văn hóa nông thôn mới; phường, thị trấn đạt 

chuẩn văn minh đô thị; cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa trên địa 

bàn tỉnh Đắk Nông. 

Điều 3: Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, 

đoàn thể; Ban chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn 

hóa” tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và các đơn vị liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này.  

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Bộ VH,TT&DL; 

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Cục Kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp); 

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Công báo tỉnh; Sở Tư pháp; 

- UBMTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- Báo Đắk Nông; 

- Trung tâm Lưu trữ; 

- Lưu: VT, KGVX;  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

 

                      Nguyễn Bốn 

  

 

 

 

 

 

 


		KienDN
	2019-09-24T09:29:08+0700
	Sign




